
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°		591/2006	E	Lei	Municipal	nº	765/2017
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  dia 20 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.155.008,37R$       127.050,92R$           127.050,92R$       127.050,92R$                -R$                                20/02/20 30/01/20 04/02/20 30/01/20 30/01/20
Fevereiro 1.153.308,54R$       126.863,94R$           126.863,94R$       126.863,94R$                -R$                                20/03/20 28/02/20 10/03/20 28/02/20 28/02/20
Março 1.157.009,27R$       127.271,02R$           127.271,02R$       127.271,02R$                -R$                                20/04/20 30/03/20 31/03/20 03/03/20 31/03/20
Abril 1.139.731,95R$       125.370,51R$           125.370,51R$       125.370,51R$                -R$                                20/05/20 30/04/20 04/05/20 30/04 e 05/05/2020 30/04/20
Maio 1.137.011,67R$       125.071,28R$           125.071,28R$       125.071,28R$                -R$                                19/06/20 01/06/20 01/06/20 29/05/20 29/05/20
Junho 1.137.710,04R$       125.148,10R$           125.148,10R$       125.148,10R$                -R$                                20/07/20 30/06/20 02/07/20 30/06 e 10/07/2020 01/07/20
Julho 1.142.817,04R$       125.709,87R$           125.709,87R$       125.709,87R$                -R$                                20/08/20 30/07/20 03/08/20 31/07/20 31/07/20
Agosto 1.155.786,39R$       127.136,50R$           127.136,50R$       127.136,50R$                -R$                                18/09/20 28/08 e 10/09/2020 31/08/20 28/08/20 31/08/20
Setembro 1.151.660,73R$       126.682,68R$           126.682,68R$       126.682,68R$                -R$                                20/10/20 01/10/20 02/10/20 30/09/20 01/10/20
Outubro 1.148.344,37R$       126.317,88R$           126.317,88R$       126.317,88R$                -R$                                20/11/20 30/10/20 04/11/20 30/10/20 30/10/20
Novembro 1.140.662,73R$       125.472,90R$           125.472,90R$       125.472,90R$                -R$                                18/12/20 30/11/20 02/12 e 03/12/2020 30/11/20 01/12/20
Dezembro 1.137.595,82R$       125.135,54R$           125.135,54R$       125.135,54R$                -R$                                20/01/21 28/12/20 30/12/20 30/12/20 28/12/20
13°	Salário 1.126.782,64R$       123.946,09R$           123.946,09R$       123.946,09R$                -R$                                18/12/20 14/12/20 16/12/20 18/12/20 15/12/20
TOTAL 14.883.429,56							 1.637.177,25										 1.637.177,23						 1.637.177,23																 ‐																																					

RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4

DATA	DO	REPASSE

MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

ANEXO	II	A

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b70d5d44-650b-4bb0-a7d8-b807ae387706



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 1.155.037,76R$            254.108,31R$                254.108,31R$                -R$                                 254.108,31R$                   -R$                                   20/02/20 30/01/20 04/02/20 30/01/20 30/01/20
Fevereiro 1.153.328,64R$            253.732,30R$                253.732,30R$                -R$                                 253.732,30R$                   -R$                                   20/03/20 28/02 e 11/03/2020 10/03/20 05/03/20 28/02/20
Março	 1.157.028,82R$            254.546,34R$                254.546,34R$                -R$                                 254.546,34R$                   -R$                                   20/04/20 30/03/20 31/03/20 30/03/20 31/03/20
Abril	 1.139.751,36R$            250.745,30R$                250.745,30R$                -R$                                 250.745,30R$                   -R$                                   20/05/20 30/04/20 04/05 e 05/05/2020 05/05/20 30/04/20
Maio	 1.137.031,09R$            250.146,84R$                250.146,84R$                -R$                                 250.146,84R$                   -R$                                   19/06/20 01/06/20 01/06/20 29/05/20 29/05/20
Junho 1.137.729,96R$            250.300,59R$                250.300,59R$                -R$                                 250.300,59R$                   -R$                                   20/07/20 30/06/20 02/07/20 30/06; 03/07 e 10/07/2020 01/07/20
Julho	 1.142.836,59R$            251.424,05R$                251.424,05R$                -R$                                 251.424,05R$                   -R$                                   20/08/20 30/07/20 03/08/20 30/07/20 31/07/20
Agosto	 1.155.806,07R$            254.277,34R$                254.277,34R$                -R$                                 254.277,34R$                   -R$                                   18/09/20 28/08/20 31/08/20 28/08/20 31/08/20
Setembro 1.138.655,27R$            250.504,16R$                250.504,16R$                -R$                                 250.504,16R$                   -R$                                   20/10/20 01/10/20 02/10/20 30/09/20 01/10/20
Outubro 1.132.231,27R$            249.090,88R$                249.090,88R$                -R$                                 249.090,88R$                   -R$                                   20/11/20 30/10/20 04/11/20 30/10/20 30/10/20
Novembro 1.118.830,54R$            246.142,72R$                246.142,72R$                -R$                                 246.142,72R$                   -R$                                   18/12/20 30/11/20 02/11 e 03/11/2020 30/11/20 01/12/20
Dezembro 1.119.963,15R$            246.391,89R$                246.391,89R$                -R$                                 246.391,89R$                   -R$                                   20/01/21 28/12/20 30/12/20 30/12/20 28/12/20
13°	Salário 1.126.780,64R$            247.891,74R$                247.891,74R$                -R$                                 247.891,74R$                   -R$                                   18/12/20 17/12/20 16/12 e 23/12/2020 18/12/20 15/12/20
TOTAL 14.815.011,16												 3.259.302,46															 3.259.302,46															 ‐																																						 3.259.302,46																		 ‐																																								

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
RECOLHIDA4

DATA	DO	REPASSE

MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

					ANEXO	II	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 01188/2019
Origem da dívida : Contribuição Patronal (200 meses)
Contribuições do ente8: R$ 1.595.128,68
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 420.495,88
Total confessado: R$ 2.015.624,56                
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 30 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA + 0,50% juros simples ao mês

Em	R$

21 30/01/20 11.494,62                       1.416,50                          10.078,12                       1.803.984,04                 
22 02/03/20 11.571,76                       1.493,64                          10.078,12                       1.793.905,92                 
23 31/03/20 11.653,53                       1.575,41                          10.078,12                       1.783.827,80                 
24 30/04/20 11.715,62                       1.637,50                          10.078,12                       1.773.749,68                 
25 29/05/20 11.732,12                       1.654,00                          10.078,12                       1.763.671,56                 
26 30/06/20 11.740,46                       1.662,34                          10.078,12                       1.753.593,44                 
27 31/08/20 11.919,59                       1.841,47                          10.078,12                       1.743.515,32                 
28 01/10/20 12.002,29                       1.924,17                          10.078,12                       1.733.437,20                 
29 30/10/20 12.131,93                       2.053,81                          10.078,12                       1.723.359,08                 
30 01/12/20 12.290,85                       2.212,73                          10.078,12                       1.713.280,96                 

4.021.690,90															 5.734.971,86															

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

PARCELAMENTO	Nº	01188/2018

ANEXO	II	C

Exercício	de	2020
Estado	de	Pernambuco
MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

Atualização	de	Saldo	da	Dívida

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
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Termo de Parcelamento n°. 00726/2020
Origem da dívida : Contribuição Patronal (200 meses)
Contribuições do ente8: R$ 986.887,90
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 683.607,33
Total confessado: R$ 1.670.495,23
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 30 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA + 0,50% juros simples ao mês

Em	R$

21 24/12/20 8.352,48                        -                                   8.352,48                        1.662.142,75                

MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2020

PARCELAMENTO	Nº	00726/2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

ÓRGÃO/ENTIDADE:	MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	II	D

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
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Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																															

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	
ANEXO	II	E

Estado	de	Pernambuco
MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

Exercício	de	2020
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Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																															

MUNICÍPIO	DE	IBIMIRIM
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	II	F
APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINACEIRA	EVENTUAL	(RPPS)

Exercício	de	2020
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